Capitulum

dñe misericordie q̄ in h̄ ipo: q̄ h̄ in cōspectu tuo cogito: q̄ donū istud desidero: q̄ ipm̄ licet aride frigide tenebrose. et tam exiliter peto: puenies me in b̄ndictiōib̄ dulcedinis tue. Anteç̄ em̄ rogarē te h̄ mīhi p̄donasti: arrā sc̄ exordij pie deuote et tibi placite orōnis. Lui nō soluz māsuetorū et humiliū semp̄ placuit dēpcatio: s̄ etiā pctōres p̄ seip̄is sup̄plicātes multitudine misericordie nō solū nō expellis: s̄ etiā reuocas: et anteç̄ ab ip̄is inuoceris: p̄donas vt te iuocet

Exordij p̄t̄ icipia gr̄arūactiōe. La. III.

Quod si exordi
o rīvolueris orōne tuā a gratiarū actionib̄ laudib̄ (qd̄ indubitanter cōuenientissimū) ē nō solū ppter qd̄ scriptum ē laudās inuocabo dñm. s̄ etiā q̄ oīno indignū ē alia bona vel dona recipe a deo vel obtinere: q̄ tam decollatis atq̄ receptis gr̄as agere nō curat. Hoc em̄ ē tanq̄ speciale fuiti um. et qdā census siue censi caput: q̄ in cognitiōne dominij refuaf̄ a dñis et retinet̄. Quēadmodū igī in feudis si feudatari abscondit et nō reuelat atq̄ recognoscet dño feudi totum feudū. Jure et cōsuetudine etiā illud amittit/ siue ptem illi: illā vicz quā dño recogitare nō luit s̄ abscōdit atq̄ celavit. Sic de' et dñs oīm seculorū in omib̄ donis ac datis suis hanc cognitionē sibi retinuit. Alioq̄n de rectitudine iusticie siue merito auferre p̄t̄ oīm̄ illis / q̄ ei bona sua nō cōfident̄. Juxta quā materiam hinc nō solū aliqua denegare p̄t̄ s̄ etiā auferre iata. Imōi ḡ p̄fessiōis seu recognitiōis bicerit mod? q̄stū mībi daſ et occurrit ad p̄sens. De glorie et dñe misericordie vñus/sol/ et verus de' et dñs oīm seculorū tua sunt et tibi solidēbēnt̄ oīa honor et gloria: om̄is collaudatio et magnificatio: oīs actio et b̄ndictio: quia opus tuū/donū tuū/b̄nficiū tuū/ et oī bonum qd̄cūq; q̄tūcūq; et qualecūq; ip̄m sit. et nos dñe nō sum̄ nisi fabricatiōis tue facture mirabiles: a te vñico creatore/actore/ et fabricatore/ex solis donis/b̄nficijs et opib̄ tuis a te vñ solo deo vero et vñ mirabiliter cōdite et p̄structe. A te accepi de' ḡlie et dñe mīc q̄ sum q̄ viuo. q̄ sentio. q̄ intelligo. A te accepi aīaz et corp? et oīa bona que in aīa mea sunt. A te accepi pietati tue dona: singularis corporis mei mēbra: singulorū mēbroꝝ p̄tes: quarū tu solus et numerū cōpositiōes et colligiōes: vires: q̄ oīm nosti. Sic et vires ipsi? aīe mee natura

III

les et nec vñllus pilus ē in toto corpe meo: cui tu sol? nō sis fabricator et dator et actor. Accepi et gr̄am̄ qua xp̄ianū me eē voluisti atq̄ fecisti. Accepi et sanctificationē baptismalē cum tota numerositate xt̄tū et donorū tuorū que necesse sunt vñicuiꝝ ad recte viuendū tibiꝝ placite tenendū et ad p̄merendū eterne felicitatis gloriā: ppter quā et ad quā nos creasti: et bona hec oīa nobis tribuisti. Scio te dñe iluminante atq̄ reuelate q̄ magna sunt bona tp̄alia que a te accepi. Et q̄ nō de meritis meis sed de pl̄arga bonitate tua illia accepi. Scio incompabiliter p̄stantiora esse bona gr̄e q̄ de supabundantissima mia tua mībi sup h̄ apposita sunt. Scio bona glorie ad quā me creasti: et donis tuis naturalib̄ sic instituisti. Et deinde donis tuis gratuitis q̄ sunt vñtutes et gr̄e qui bus in sacramēto baptisiū me informasti: et ad illa p̄parasti: etiā incogitabiliter nobiliora atq̄ sublimiora eē alijs qbusq;. Pro his oīb̄ vt possum: et vt p̄mittunt tenebrositas/ ariditas et frigiditas/ om̄imodac̄ paupertas cordis mei. q̄stū tu das et q̄s das de multitudine misericordie tue/ gr̄as ago tibi b̄ndico te/ collando magnifico atq̄ glorifico. Licet longe impariter ab imēla largitatem b̄nficioꝝ tuorum: et longe incompabiliter a debita deuotioe: oīm̄ em̄ estimationē meā: oīm̄ admirationē: oīm̄ q̄ cogitatū meū incogitabiliter excedit imēritas largitatis et beneficētie tue in me: et in aliis infatigabili continuatione semp̄ p̄fusissima. Cōfiteor et abyssum ingratitudinū mearum erga te damnanda: p̄ qbus nec debitas gr̄arūactiōes, p̄ tanta imēritate b̄nficioꝝ tuorū tibi vñc̄ retuli: s̄ neq̄ etiā illa vñc̄ tibi nō solū. Deuota recognitione p̄fessus sum: s̄ etiā neq̄ arida et nuda rememoratio illa recogitau. Cōfiteor dñe mīei q̄ tot et in tantis gratitudinibus meis/ intorsiōes nefarias/ et abusiones execrables/ donorū et b̄nficioꝝ tuorū q̄ oīa cū iī honorē et gloriā tua obseq̄as tibi placita p̄t̄tere debuisse: in mortē meaz̄ in iniuriā et cōtumeliā tuā: et in arma etiā impugnatiōis tue cōuertere nō expauit: et iī mortem qdē meā dū bona data tua q̄ mībi vita eē debuerat: et cū qbus erat vita sp̄ūs mei: vitūs meis et pctis in memetiōe gratuita tua extinx̄. Naturalia vñ dona tua q̄uis lesi et vulnera ui: et in iniuriā tuā et cōtumeliā dū quecūq; illorū vel tibi nō attribui: vñ mīb̄met falsissime atq̄ vanissime arrogauit: in q̄ furtū et rapinaz̄ in gehēnali suspēdio dignissimā me cōmis̄se

a 3

Capitulum

cōfiteor. Sed pluries donis tuis ac datis i su
perbiā intumesces; et in elationē eleuatus;
odibile atq; abominabile me tibi et hoib; effe-
ci. In arma dō impugnatiō istue mīta ex do-
nis et datis tuis multoties intorsi. Pulchritu-
dine nāq; corpalem quā dedisti mihi gladiūz
flāmēū ad exurēdas animas pamoē turpitu
dinis illā cōuerti et ea diabolū armaui. Dans
eā in manu id est in volūtate et p̄tāte illi. vt in
quoscūs p̄mitteret transfigeret et exureret.
Adieci etiā ut gladiū istū exq; sitis ornatibus
elimarē et exacuerē. vt in ipso pugnās adūsuz
me diabol⁹: maiorē tuarū stragē faceret aīaz
Ingeniū qđ dedisti nō solū in vanis et inutili-
bus atq; supuacuis simo etiā innoxijs et p̄niti-
osissimū tota studiositate exercui. Dñe mīc
q̄tā p̄tē studiorū meorū si vendicauerūt scie-
tie vanissime curiositatē et scie falsi noīs q̄n
ta vigilantia studebā interduz vel mala mea
vel mala aliorū p̄curare. Quoties totū inge-
niū meū tñ sibi vendicauerūt occupauerūt
ea; q̄ tibi displicere et displicuisse nū te illumina-
nante cognosco. Eloquētiā quā dedisti mihi
quā totā expendisse in laudib; tuis et magni-
ficationib; debuerā: impugnāde vītati et iusti-
cie/ adornāde falsitati/ et defendēde iniquita-
ti v̄l'poti⁹ armāde totā dedi. Quis enarrat
vel enūciet vicia et pctā labiorū meorū. Quis
cogitare sufficiat adulatiōes detractiones et
mēdacia et vaniloquia; q̄bus labia mea tu so-
lus vides eē polluta. Sed in ipa sacra p̄dicati-
one in qua oia hīmōi emēdare debuerā: quis
nouit vel noscere pōt ppter te q̄ oia ad nudum
et liquidū intueris quotiens et q̄t modis pec-
cauerim in ea/ vel irreuerēter/ vel negligens
vel quocūq; alio modo nō recte tractauerim
verbū x̄itatis tue. Si dedisti canēdi v̄l cantā-
di grām aliquā mihi cōtulisti. tu scis q̄t tibi v̄l
mihi cantauerim: qñ ad laudē et gloriā tuam/ et
qñ aut ad laudē et gloriā meā. qđ alid peccatū
q̄ scelus idolatrie cōmittebā: qñ sacras con-
tiones honori et glorie tue cōsecratas in meā
gloriā intorquebā: et ppter hoc cultū tuū qui
creatoꝝ solus es mihi creature tue scelestissi-
me impendebā. Quis scrutarī sufficiat abyssos
delictorū et pctōrū meorū ppter te q̄ solus
intueris abyssos: non sufficeret totū tps vite
mee ad cōfessionē vel enarrationē singulorū
malorū meorum. Nec suppetit mihi memoria
omniū illorū: sed nec recogitare valeo inume-
rabilē numerositatē ipsorum. Cum alijs
aut omnibus donis et datis tuis: quis cogitare
sufficiat diuitias patientie et longanimitatis

tue: quib; tam ingrātū et malū in tort tantis
malis tādiu tābenigne tā misericorditer tāz
dulciter sustines et expectas. H̄z et modos et
vias mirast ineffabiles tibiq; soli notissimas
tribuis q̄bus imēitas bonitatis tue ad mīseri-
cordiā tuā me reuocare et reducere non ces-
sat. Lōtinuis eīm allocutiōibus tuis exteriori-
bus p̄scripturas tuas: vel p̄dicatores et doc-
tores tuos. s̄iliter et interioribus occultis inspi-
rationib; et rememoratiōib; tuis me reuoca-
re ad mīscdiam tuā et gratiā nō desistis. Com-
mirationib; tuis ab iniūjs vitiorū et pctōrum
me incessanter auocas et auertis. Magnifici
p̄missiōibus tuis me ad spēm mīscdie tue eri-
gis et cōfortas. Lōtinuis bñficijs tuis ad amo-
rem tuū me puocastq; tū in te ē et inflamas-
Quid eīm aliud sunt bñficijs de fonte bonita-
tis tue incessanter redundantia. et de fornace
sanc̄issimi amoris tui absq; vlla interpellati-
one semp erūpentia: nisi ignes et flāme q̄bus
me obruis et ex om̄i pte circūdas obſides ad
hoc ut amore tuo rectissimo totus ardeā et cō-
flagrer. Quid vero aliud sunt creature tue
nobis tā officiose/ sedulo/ incessanter q̄ nobis
ex imperissimo bñplacito tuo seruientes. qđ in
q̄s sunt nisi innumerabilis mīltitudo ministro-
rum obſeq; sua tam mīta/ tam magna/ tam
varia/ tam salubria/ tā necessaria/ tā iucunda
nō solū vltro nobis offerentiū: sed etiā ipo-
tune īgerentiū et plerūq; violenter offeren-
tiū. Quid aliud sunt creaturātu tuarū tot
et tanta obſeq; nisi ingentia p̄ciosissimaq; do-
na que de indeficiētibus theſauris p̄large bo-
nitatis tue nobis offerunt et p̄ſentant ex par-
te tua. Et ppter h̄z indubitanter non sunt nisi
flāme et ignes q̄bus nos ex om̄i pte circūdas
et obruis ad hoc ut amore tuo sanctissimo atq;
vīfisco ardeam. Et quēadmodū dicit sacra-
tissima scriptura tua. q̄ in his oīb; insensatū
ē cor meū. Ita verissime dici pōt. in om̄ib; his
flāmis et ignibus cōgelatū est miserrimū cor
meū. et hochorificoq; miraculo. Et qđ est in
compatibiliter magis stupendū cū egoip̄e nō
sim nisi cōgeries et acerius ingentiū magnifi-
cōtūq; bñficiōtu tuorū frigid⁹ et gelid⁹ a calo-
re vīfisco amoris tui sanctissimi. Quid enīz
sum ego nisi cōgeries aggregata ex om̄ibus
mēbris meis corporalib; et virib; ex aīaz et co-
pore et oīb; v̄tutib; v̄triusq; oībusq; donis tu-
is q̄bus v̄trūq; p̄fecisti et ornasti. Ibinc igitur
manifestū incompatibiliter me esse fornacem
maiorē babylonia illa fornace: cui flāma de-
cem cubitis sup illā ascēdebat; hāc fornacem

S

mes miserrimū tu conspicias / et ego sentio
frigidissimā et gelidissimā ēē. Quis ad h̄ dia/
bolicū terrificūq̄ miraculū non obstupecat?
q̄ vel audiuit. vel cogitauit ignes v̄l flāmas
frigidas esse vel ignē gelasse aut congelatuſ
ēē. Ecce dñe mie ex imēstata bñficiorū tuorū
aparet euīdēter imēstas inq̄titudinū mea
dānāda. Quis etiā amirari vel cogitare suffi-
ciat magnitudinē et multitudinē donorū ex-
plorū tuorūq̄ p̄ officiosissima creaturarū qua-
rū ministeria nob̄ tanq̄ p̄ nūcios fidelissimos
incessans trāmittis atq̄ largir. Et pp̄ h̄ cō-
tinue deberet ēē ad te deuotissime regnaciati-
ones n̄f. Tu aut̄ vides miserator et misericors
dne q̄ recte et plerūq̄ nulle sunt. Q̄ si inr̄duz
aliq̄ sūr̄ adeo exigue-exiles. adeo aride. adeo
optenebrose sunt et sere penitus indeuote. vt
nec grārūactiōes debeat cōputari. Ad vlti-
mū aut̄ in aspectu dominatissime maiestatis
tue tanq̄ cumulū incogitabilis largirat et be-
nificie tue cōmemoro illud a seculis inaudi-
tum. om̄iq̄ cogitatū carissimi ac bñdicti yni-
geniti tui dei ac dñi n̄f̄ iuſu xp̄it carnatiōis ac
passiōis bñficiū. cui nulle laudes. nulle grārū
actiōes cōdigne ex cogitari p̄sūt. Addo quod
nec min̄ reputo q̄tidianū. vic̄ae iuge sacra-
tissimi altaris tui om̄i honore et veneratione
dignissimū mysteriū. Nō sunt mihi enumera-
bles. nō sunt mihi xb̄is vllis explicabiles. nō
sunt mihi etiā cogitatū cōprehēsibiles inq̄t-
itudines mee. qb̄ ineffabilis illi bñficiū incar-
nationis vic̄ et passionis carissimi ac bñdicti
vnigeniti tui. q̄ redēpti q̄ tibi recōciliati sum̄
repatri. ac ad grām tuā reformati. ad nobilita-
tem ḡe adoptiōis et filiatiōis tue i alte et eter-
ne felicitatis regno heredati. Dñe mie q̄s ad
tāta magnalia pietat et dulcedinis tue. ne di-
cam cōdignis vel saltē agnientib̄ grārūacti-
onib̄ r̄ndere sufficiat. Dñe meas. udānabi-
lissimas inq̄titudines atq̄ indeuotides circa
venerādissimū altaris tui sanctissimi mysteriū
nec enarrare. nec enūciare. nec deflere. nec
dolē nec formidare sufficio. qb̄ me tibi abomi-
nabile. execrabilē et oī v̄tute et grātā sacri my-
sterij indignissimum me feci. Et hoc siue of-
ferēdo illi siue suscipiēdo siue p̄tractando.
siue celebratiōi illi indeuote infessendo. siue
an̄i sacrariū ip̄i existēdo. vel trāseūdo. siue ip-
sum circūferri ad infirmos videndo. Hec oīa
mala mea in aspectu clemētie tue comemoro
et exagero. lic̄ arido frigido tenebroso corde
pauprīmoq̄ p̄ oīa. vt attendere et intendere
miserys n̄f̄ tibi oībusq̄ astātib̄ p̄clare ma-

testati tue militiarū exercitib̄ libeat. Lui mi
sericordia nō solū miserys n̄f̄ se dene-
gar. q̄n poti i bñdictiōib̄ dulcedis tue nos p̄
uenis. p̄illuminās nos vt mala n̄f̄a videā. et p̄
inspiras vt nob̄ displiceāt. p̄donās q̄ ut ad tri-
bunal clemētie tue cū fiducia veniamus. Et
ad imēste pietatis tue vnicū tutissimūq̄ oīm
nforū refugii cū spe indubitate suscep̄tiōis/
liberatiōis et p̄tectiōis tue fugiam. Nō em
ē q̄ fugiam. a tenīs ad teip̄m. Ab ira tua. s. ad
misericordiam tuā. Si tu dñe refugii fac̄ es nob̄.
q̄ fugiētes ad te semp suscipis. Tu sol̄ in q̄ tu-
ti ēē possum. nō solūmodo a malis n̄f̄isk̄ eti-
am ab yniūs hostibus n̄f̄is et etiā a teipo. q̄s
em̄ alius saluare vel liberare tueri et pregere
nos p̄t ab hostib̄ n̄f̄is et a nobip̄is q̄ pestile-
tiores sumus hostes nob̄ oīb̄ alijs. Eta teip̄
so cuī ire nemo resistere p̄t nisi tu sol̄ cuius
mīe sūn̄ patentissim̄ ē. Lui mīe supabundā-
tissime diuitie sūnt oīb̄ adeūtib̄ atq̄ petēti-
bus expositissime.

Conclusio precedentium. La. V

Ex his igitur et
e silib̄ xb̄is p̄uenietissimū vt mihi
videt assumē pores exordiū. Pul-
la em̄ ex pte rcorū et p̄tōz p̄ueniri p̄t mate-
ria q̄ maḡ attētos. beniuolos. p̄priosq̄ et fa-
uorabiles effice valeat auditores q̄s miserys
hūilis deuota accusatrix p̄fessio. et q̄rulosa ex-
ageratio. Lā aut̄ i h̄ ē imēstas mie clemētissi-
mi iudic̄ dei. sūt et pietas senat̄ illi. totiusq̄
curie celest̄. quā p̄stat oī fideli et eruditōi oēs
miseros. q̄ ad deū p̄tūt et reūt desiderāt. et vt
eis deū enītūt. p̄fusissimā ēē et affluētissimā.
Quēadmodū em̄ gaudiū ē iusto fac̄ iudiciū.
sic legi. Proiū. x. sic et milto ap̄lī gaudiū ē mi-
sericordi misereris eu facere misericordiam.

Denarratione. La. VI

Quā arte et doctrinā rethoricā. d̄ ip-
sa narratiōe assumēda ē sp̄ p̄firma-
tio p̄tis. ip̄i q̄ narrat. et p̄firmatio p̄tis adūsa-
ri. erit de eisdē materijs texēda narratio. ex
qb̄ audiūsti sumēdū ēē exordiū. Ex factōnā
q̄s q̄d narrat oris ius. et inde sumēdi sūt oēs la-
gicis uasionū et argumētationū rethoricaruz;
Origīt dep̄catiua ē p̄stirūtō cause oīs oīom̄is
hāt ē. sic i libr̄ art̄ illi didicisse debet. q̄ re
culpam suam agnoscit et confitetur. nihilq̄ de-
fensionis affert. s. sibi solūmō postulat ignosci-
Phariseus enim ille euangelicus qui iustici-

Capitulum

as suas allegabat coram deo/postpositus est
publicano p̄ctā sua humiliiter p̄ficiēt: sic legit
Luc. xviii. Descēdit iustificat⁹ publican⁹ ab illo.
Et **D**an. ix. Nō em⁹ in iustificatiōib⁹ n̄ris p̄sternim⁹ p̄ces an̄ faciē tuā: s̄ in miserationib⁹ tuis multis. Causa aut̄ in h̄e qm̄ oīs orās rite
et recte et vere donari sibi petit qd̄ orat⁹ et p̄p̄
hoc cōfiteſ sibi nō eē debitū illud, alioqñ non
orans eīs magis cōtendēt et allegās iusticiāz
cause sue et parat⁹ vel appellare a deo tāq̄ ab
iniusto iudice si eēt ei superior⁹ vel p̄dicare ip̄m
iniusto. Nō lōge aut̄ ē hōhmōi ab hoīe q̄ vult
armis et virib⁹ cōtra deū contēdere: et iniuriā
q̄b⁹ posset modis oīb⁹ pp̄pulsare. S̄ illis ē etiaz
hōhmōi mēdico et elemosynas petētiq̄ nō in
opiam suā et paupertatē osidit et p̄tendit: s̄ poti⁹
diuitias si q̄s haber⁹ q̄ ppter nō mēdicum aut
egenū se gerit: s̄ ostentator⁹ diuitiarū suarū.
Que aut̄ stulticia maior et intolerabilior cogi
tari pōt̄: q̄ mendicantē elemosynas q̄ petētē:
paupertatē et inopiā suam abscondere diuitias
ostentare. Nō minor aut̄ nec dissilis insania ē
morbidiū et vulneratū: morbos suos et vulne
ra mēbraq̄ sua morbida ac vulnera ī medico
mederi volenti abscōdere: sanitatē p̄tendere
sana mēbra et loca nihil lesionis habētia ostē
tare. Cuiusmodi insania: phariseū an̄ dictum
nō ē dubiū laborasse. Qua ppter manifestū ē
misdiam petētib⁹ saluberrimū ac necessariū
esse miserias suā nō solū ostendit: s̄ etiā cla
mare in aures miseratoris largissimū dei: et ex
agerare eas atq̄ aggrauare. q̄tū dītas et con
sciētia p̄mittit et patit⁹. Harrāda etiā sunt bñ
ficia ipsi⁹ que iā cōtulit tanq̄ barras quasdam
et signa certissima ac pignora securissima bñ
ficiōrū maiorū q̄ sperare vult hoīes p̄ ea q̄ iā
aceperūt. Nec p̄tereūdū ē q̄d̄ diu: q̄ benigne
q̄ misericorditer: q̄ dulciter: in tot et in tātis
malis sustinet p̄tōres: qd̄ vtq̄ facit: vt det
eis locū et spaciū p̄nī. Et h̄ ip̄m eidē dicendū
ē in ofone hōbmōi. Tu dītator⁹ vtutis cum
trāquillitate iudicas: et iudicas das locū p̄nī
in p̄ctis: sic legit⁹. **S**apien. xii. Diligis em̄ oīa
q̄ sunt: et nihil odisti eorū q̄ fecistūt misereris
oīm q̄ oīa potes: dissimilans p̄ctā hoīu: ppter
p̄niam: sic legit⁹ in eisdē. x. **E**t iterum. **E**zech.
xviii. tu ip̄se dīxisti. Nunquid voluntatis mee
mors ē imp̄y: et nō vt cōuertat a vitis suis et
viuat. **E**t iterū. Reuertimini et viuite. Nō in
vanū igī nob̄ indulges spaciū vite ad peni
tendū et reuertendū ad te. Ne ḡdīne mie va
num m̄bi sit tps qd̄ indulges ad penitētiā ne

careat in me fructu tam necessario: tāq̄ salu
taris fructu vīc p̄nī. Dīsē miscdie tot et tanti
sunt sublati de medio: et rapti ad eterna suppli
cia q̄b⁹ penitēti spaciū non dedisti. Tot sunt
morte subitanea p̄occupati: tot sensibus suis
alienati: tot acerbissimis egritudinib⁹ dolorib⁹
bus excruciat⁹ et eosq̄ vexati ut neq̄ de pe
nitētia sua: et reuersiō ad te saltē cogitare po
tuerūt. **N**ibi aut̄ dīsē cōtraria adiūcta tri
buisti: et impedimenta ista a me penit⁹ auertisti.
Dans mihi statū tranquillū sanitatis et inco
lumentatis: sensus sanos et integros: nisi q̄tu:z
vicia mea et p̄ctā eos aut obscurauerūt aut tur
bauerūt. **D**ans etiā tps p̄nī spaciolum at
q̄ sufficiēt: et grā tua me ad h̄ adiūvit: imo qd̄
nō min⁹ verū ē: si ḡfē tue miser ip̄e nō desue
romō vane hec tāta tā salubria: tātaq̄ neces
saria bñficia tribuisti mihi miserator et miseri
cor dīsē. **E**x ignavia igīt mea ē: q̄ tpe isto nō
vto ad p̄niam: q̄ illud torū nō expendo in p̄
curanda et exq̄rēda reuersione mea ad te. **E**t
grā recōciliatiōis qua tibi reconciliōr: et tu p̄
pitieris mihi dīsē miscdie: nō solum grauitēt
multipliciter sup oīm estimationē et amiratio
nem meā: atq̄ sup oīm cogitatūm peccauim
te: seu cōtra te sed etiā cōtra curiā tuā celestē
totā. **E**t cōtra om̄ia dona grārū tuāq̄ oīcōq̄
vtutes et singulas: om̄iaq̄ bona opa quecūq̄
te actore et inspiratore abhoīb⁹ fūt. **L**otrato
tam inq̄ curiā tuācūl⁹ preclarā societatē: no
bilissimūq̄ ac beatissimū cōsortiūnō solū nō
amaui: nō desiderauī: nō exquisui: s̄ etiā nō
curaui: imo potius contemp̄si dīsē miscdie p̄
quibus et quātis aut qualib⁹ dimisi bona il
laiquibus fruītūr: quibus incogitabilit̄ gau
dent dilecti et electi tui: tam angeli et homies
in ciuitate illa tua: de qua gloriosa dicta sunt:
que nec oculis vidit: nec auris audiuit: que
preparasti de glorie diligētibus te. **Q**ue
autem hic amauī amore peruersissimo atq̄ i
sipientissimo: et quod est verius insanissimo:
etiam si vera bona essent fugatiua tamē sunt
eosq̄ vt tanta velocitate fugiant: vt etiam
abbis qui ea apprehēdere et retinere totis stu
diis inuigilant: totis virium suarum conati
bus enītuntur in tā fugiunt q̄ etiam euane
scunt. **N**ec min⁹ ip̄i cursu: rapidissimo p̄seri
tis mortalitatis ab ipsis fugiant: quorū si neu
trum es et ipsa tamen mors illa ab amatori
bus suis violenter caperet: sicut incessanter
facit. **C**um his autem oībus: gaudia ista som
niantū sunt: et risus isti risus sunt freneticoz.

elabores atq; dolores specialib; laboratiū
morb; sic verissime dic vitat tue doctor egre-
gius **Bug**. Quid ampli de hīmōi loqr/fātaſ
mata ſunt ſomniātūz illuſiōes mēte aliena-
torū. **Ganitantes** ſunt dū nec cōferunt pleni-
tudine p̄tinētūc fulcimētū innitēt: nec fru-
ctū laborati in eis. **Aedacū** ſunt dū qd pro-
mittit nō ſoluūt. Promittit enim ſatietatē et
copiā et maiorē ſui eſuriē atq; ſtūm amatorib;
bus ſuis habita et obtēta ingerūt. Quia emiſi
curtu vitasiorē ſacratiſſimo dixiſti. Qui bi-
berit ex hac aqua ſitiet iterū et potuſſes viſiſi
me diriſſe ſitiet ampli et ardēti. Tu ore tuo
bñdicto vocaſti fallaces diuitias ſciebas emiſi
q; miserabiliter fallat credētes eis et fidētes
in iþis. Sciebas q; ero errore amatorū ſuorum
diuitie noſent. cu nō ſolū diuities nō faciant:
qn poti pauprimos et egenos eos q; poſſeſſo-
res earū ſe creditūt efficiūt. ſic ait qdā ex phis
latinoꝝ q; diuitie cogūt eſurire et poeta. In-
opem me copia fecit. Et iterū. Crescit amor
numi q; ipa pecunia crescit. Q; infelix q;
iſtipes imo q; iſtan negociaſor ſui et tam
pñciolo tāq; diſpendioſo cōmertiō vera illa
ſolidiſſima et erina p̄cioſiſſima iucūdiſſima
q; p̄ tā viliꝝ tā ſalfis tā vanis tāq; fugaci-
cibus in diſcā bonis ſi poti bonorū fantasma-
tibus. deſeruit. Quāta fuit cecitas mea: q;ta
tenebroſitas oclor cordis mei q; me vidē tāz
execrabiſles illuſiōes: tā dānabiles deceptio-
nes nō ſinebat. q; tāta tāq; doleda ſempq; lu-
genda mihi detrinēta mea abſcōdebat. Q;
cecanor. q; opaca. q;q; denſa nubes vitiōruꝝ
et p̄tōꝝ meoꝝ eouſq; opuerat oculos cordis
mei: vt nec memeti p̄m. nec tāta vicina imo
adherētia mihi mala aliq; tenus agnoſcerem.
Dñe mie q;ptum obſorduerat aia mea q; toni-
trua ſmonū tuorū et tubas tuas ſcōs videlicz
p̄dicatores et doctores tuosi audire me non
ſinebat. Q; pſuſda erat lethargia ſpiritualis
mea q; meyoce tua q; vor tube eſtit vor toni
trui magniſ excitare me et uigilare p̄hibebat.
Quāta erat et q; dura iniqtas et ipietas mea
q; cor meū circuſdeſerat et opuerat: qn potius
armauerat eouſq; vt gladio ancipiti penetra-
bilioꝝ penetrari nō poterat. Quā longe erā
ate dñe de' me et in q; pſuſda abyſſo malo-
rum meoꝝ q; tenebroſum chaos in te et me
firmatūq; lumen charitatis tue ſaluberrimuz
et calorē viuificū bonitatis tueiſq; ad me p-
uenire nō mittebat. **G**ere neſciebā tibieram
mihi pſi abscondit imo p̄dit era. Ne in regi-

one vmbre mortis habitabā. Ne ſedebā in tene-
bris et in vmbra mortis in coclusiōe horriſica
vicioꝝ et p̄tōꝝ meorū vincis et miserabili ca-
ptiuitate p̄ſtrict⁹. Fuitute neq;fīma ac turpiſ
ſima deſſus. et qdē ſumma oīm malorū meo-
rū. placebat mihi tāta miseria mea ſimo tāta
rū miseriārū mearū abyſſuſ horreda. Place-
bat mihi habitatio iſta terribila et nobilita-
te aetā indigna. eē ſub ſentib; iſtis delicias
cōputabā. Frigebar. vrebar cōcupiſcētariū
meaꝝ ardoiſ⁹. p̄forabar vndiq; dolorib; la-
cerabar et dilaniabar ſollicitudinū et paſſionū
aliarū distractib;. Et miſerīm⁹ atq; iſtan iſtan
ſimus ego. totz tāta tormenta aie mee. eē gau-
dia ſomniabā et pacē appellaſt tot et tāta ma-
la mea in iſterno iſto erā in tenebris et in vmb-
ra mortis ſepult⁹ putrefeſebā ſimo ſordebaz.
Iſti vermes erāt opimentū meū et iſta tinea
aſſiduarū corrōſionuz erat culcitra mea ſue
ſtramētū meū. **G**uxta ſmonētū quē p̄ Eſa-
pphetā tuū locut⁹ eſt. **D**ñe de' me nō ſuf-
ſicio recogitare immēſitatē malorū meoꝝ. Et
q; ad h sufficere poſſet. Tu em ſciſ q; multo
numero annoꝝ peccare nō ceſſauit vel mala
cōmitēdo vel bona omittēdo. **G**el in vtrisq;
ſc̄z omiſſiōb; et cōmiſſionib; vel p̄tinaciter vſ
deſidioſe cōmorādo. Et cōuerti ſue reuerti
ad te tardādo. **D**ñe de' me qdē ſi malū cui⁹
ego reus nō ſum. vel ppetrādo illud ope; vel
volēdo illud ppetrare. Et h in memeti p̄o; vel
p̄memeti p̄m vel in alio volēdo ſc̄z et pſentien-
do. vt illud ipſe cōmitteret vel laudādo iſm
malū. vel adulādo iſp̄i q; illud cōmiſſet. **G**el
nō arguēdo illū cū h ad me ex officio p̄tineret
vel nō compatiendo ipſi peccanti. vel qdē de-
terius est gaudendo de peccato alteriusi qdē
erat mors ſpiritualis ipſius. vel oīmino nō cu-
randos quod erat iſfidelitas erga te grauifſi-
ma. Non emi licere mihi poterat videre vnaꝝ
ex ouibus tuis pereuentem et a lupis iſterna-
libus deuorari. et nō eripere eam de fauicibus
eorum. **G**el ſaltem qū potuſſem deuoratio-
ni hīmōi nō rēſiſtere. In ſimiſi quoq; damna-
tione me eſſe cognosco de bonis oīmibus. qdē
em ſt̄ bonū quod in me nō extinxit vel i alio
nō pſecutus ſum. impediendo ne fieret. vel
detrahendo iam facto. vel odiendo ipsum p̄-
mittēdo extingui. vel gaudendo etiam ſiper
ibat hoc eſſi extinguebatur in ipſo. **D**o-
minem iſericordie quot bona perierunt. vel
me procurante vt non eſſent. vel me non iu-
uante vt eſſent. vel non nutriente eat aut

Capitulum

VII

abstrahente eis auxiliū meū. ¶ Peccavi etiam p̄tra ea dñe de me vel nō p̄gaudēdo eis vel tibi quo actore siebat/ ḡras nō agendo p̄ eis. Et vt vnu dicā delicta mea q̄s intelligit nisi tu cui oculis solis oīa nuda t apta sunt. Corā quo nullū ē infernū t nullū ē op̄imentū pditiōi. Nō em̄ sunt tenebre neq̄s umbra mortis vbi se abscondat q̄ op̄an̄ iniquitatē. Abscondat inq̄s ab aspectu lucidissimo oculorū tuorū. A me siqdē abscondita sunt mala mea ppter imensitatē t innumerositatē suā q̄ cor meū obcecauerunt t meipsum mibi absconderūt. vt p̄dixi. Opt̄ em̄ erā i pietate t iūq̄te mea. t pp̄l̄ b̄gnor̄ sum t abiect̄ mibyp̄si.